СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой сессии

от 15.09.2022
№4

О внесении изменения в решение 43 сессии от 16.07.2019 № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ Ф «Об общих принципах   организации местного самоуправления Российской Федерации», ФЗ от
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области» (далее - Постановление Губернатора Новосибирской области от 19.07.2022 № 127 ДСП), и решение 43 сессии от 16.07.2019 № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»,
Совет Депутатов Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)<1>

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	971

 <1> - индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области;

2.Решение 17 сессии шестого созыва  № 5 от 24.12.2021 г «О внесении изменения в решение 43 сессии от 16.07.2019 № 8 «Об утверждении положения об оплате труда в органах местного самоуправления Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области считать утратившим силу;

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Сельский вестник» и на официальном сайте Октябрьского сельсовета   Куйбышевского района Новосибирской области http://oktiabrskiy.nso.ru

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                              А.А.Бузениус
Октябрьского сельсовета
Глава Октябрьского сельсовета                                               А.Д.Бурдыко